
神美科技有限公司年产 16 万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

486

裂口之上液位高度 m 0.95

通过上述计算可知，醋酸吨桶发生泄漏时醋酸的泄漏速率为 0.1879kg/s，预

计 30min内可以阻止醋酸泄漏，则泄漏量为 0.338t。

醋酸为常压储罐，常温下为液体，储罐储存温度和环境温度均不高于 40℃，

因此醋酸储罐泄漏时不会发生闪蒸蒸发和热量蒸发，本次环评只计算质量蒸发一

种，质量蒸发量采用《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ/T169-2004）推荐

的质量蒸发公式进行计算：

  )2/()4()2/()2(
03 / nnnn ruTRMpaQ  
[...]
适用于亲水性及易生物降解物质的处理，对疏水性和难生物降解物质的处理还存

在一定难度。从目前国内大多数生物法处理工程来看，运行一段时间后，大多数

工程均出现处理效果差、运行不稳定的缺点。

六、等离子法

低温等离子体是继固态、液态、气态之后的物质第四态，当外加电压达到气

体的放电电压时，气体被击穿，产生包括电子、各种离子、原子和自由基在内的

混合体。放电过程中虽然电子温度很高，但重粒子温度很低，整个体系呈现低温

状态，所以称为低温等离子体。低温等离子体降解污染物是利用这些高能电子、

自由基等活性粒子和废气中的污染物作用，使污染物分子在极短的时间内发生分

解，并发生后续的各种反应以达到降解污染物的目的。

各种废气治理方法的优缺点比较见表6.1-3。



神美科技有限公司年产 16 万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

525

表 6.1-3 有机废气治理方法对比

优点 缺点

燃

烧

法

直接

燃烧
废气去除效率高，焚烧彻底 会产生二噁英等物质，存在爆炸的危险

催化

燃烧

能处理高浓度，小风量废气

处理

水气、油污及颗粒物易引起活性炭吸附容量下

降

吸收法
废气去除效率高，运转管理

方便

对设备要求高，只能降解与吸收液反应的污染

物

吸附法
吸附力强，设备简单，废气

去除效果好

对高浓度废气处理效率低，占地大，气阻大，

吸附剂需经常更换或再生

生物法
处理成本低，能耗低，无二

次污染

气阻大，降解速率慢，设备大，易受污染浓度

及温度的影响，仅适用于亲水性易生物降解物

质的处理

光催化法

净化彻底，低温深度反应，

氧化性强，寿命长，无二次

污染

费用较高

低温等离子

法
废气处理效果好，耗能低 费用较高

根据项目特点，项目废气产生浓度较低，成分比较简单，有机废气非甲烷总

烃成分主要由醋酸等组成，因此本项目采用“碱液喷淋塔+活性炭吸附进行处理”。

6.1.5有组织废气处理的经济合理性分析

根据本项目废气处理工艺流程图，本项目的废气处理装置设置情况如下：

表 6.1-4 废气处理装置规格数量一览表



神美科技有限公司年产 16 万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

526

序号 名称 型号 参数 单位 数量

1

碱洗喷淋塔

NFPL-01
10000m³/h

Φ1500×4500mm
PP 材质 10mm 两层喷淋调

料，一层除雾 配套水箱附件
台 2

2
NFPL-005
5000m³/h

Φ1000×4500mm
PP 材质，10mm两层喷淋调料，

一层除雾 配套水箱附件
台 2

3

喷淋水泵

-- 1.5KW 台 2

4 -- 2.2KW 台 1

5 -- 2.2KW 防爆 台 1

6
活性炭吸附箱

NFAC-005
3700×1025×1320mm，304不锈钢

1.5mm
台 1

7 NFAC-01
3050×1225×1800mm, 304不锈

钢，1.5mm
台 1

8 活性炭 -- 防水蜂窝炭 100*100*100 方 3

9

玻璃钢风机

BY-15KW 整机防爆
15KW 10000m³/h 2500PA 台 1

10 BY-5.5KW 普通电机
5.5KW 5000m³/h 2000PA 台 1

11
碳钢风机

-- 整机防爆
15KW 10000m³/h 2500PA 台 1

12 -- 普通电机
5.5KW 5000m³/h 2000PA 台 1

13 脉冲式布袋

除尘器
NFCC-003 36袋 ，外壳碳钢 风机3KW 台 2

14 压缩机 -- 0.6型 台 2

15 电控柜 -- T-1I普通型 台 3

16 电控柜 -- 防爆型 台 1

17 风管、收集罩 -- PP材质 批 1

18 烟囱、雨帽 -- PP材质 座 4

19 采样平台 -- 碳钢，防腐漆 座 4

表 6.1-5 废气处理装置经济技术一览表

编号 废气装置 数量 投资（万元）
年运行费用

（万元）

1 1#布袋除尘器 1套 5 0.5

2 2#布袋除尘器 1套 5 0.5

3 3#布袋除尘器 1套 5 0.5
4 4#布袋除尘器 1套 5 0.5
5 1#碱液喷淋塔 1套 8 0.2



神美科技有限公司年产 16 万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

527

6 2#碱液喷淋塔 1套 8 0.2
7 3#碱液喷淋塔 1套 8 0.2
8 4#碱液喷淋塔 1套 8 0.2
9 1#活性炭吸附塔 1套 9 0.1
10 2#活性炭吸附塔 1套 9 0.1
11 3#活性炭吸附塔 1套 9 0.1
12 污水处理站密封措施 -- 1 --

13
其他（集气罩、管道、风

机、排气筒、在线监测等）
-- 30 3

合计 -- -- 110 6.1

项目废气治理投资费用为 110万元，占项目总投资的 0.73%，运行成本 6.1

万元，占销售利润 0.134%，均占比很小，因此采取的治理工艺从经济上考虑是

合理的。

6.1.6无组织废气收集处理措施可行性分析

该项目无组织废气主要为生产车间无组织废气和污水处理站无组织废气。

主要为反应釜、离心机、管道等设备的跑冒滴漏等，造成的物料无组织挥发。根

据项目所用原料以及工艺装置分析，无组织排放的大气污染物主要为粉尘、H2S、

NH3、硫酸雾、HCl、氯气、NOX、非甲烷总烃、臭气浓度等。该项目采用以下

防治措施：

1、原料及中间物料储存、转移、输送控制

项目原料及中间物料应密闭储存、转移和输送，液体物料在生产过程中的

转移采用管道输送、真空转移，固态或半固态物料采用相应符合标准的密闭容器

如不锈钢桶、纸板桶等转运和储存。另外，使用后的空料桶等包装内仍有微量物

料残存，如处理不当，其中的残存物料可能挥发到空气中，形成无组织排放。对

原料使用完产生的空料桶，及时加盖密闭，设专门的仓库存放，严禁在厂内随意

乱摆放。暂存的料桶在下次进料时由生产厂家拉走，不在厂内长期存放，可以避

免原料及中间物料在储存、转移和输送过程污染物的无组织挥发。

2、生产中设备控制

生产中加强工艺操作和设备管理，管道、阀门等处，由于连接不好或设备

腐蚀，不可避免会产生跑、冒、滴、漏。泄漏物料挥发有害气体对环境产生影响，

为减少以上情况发生，采取以下防治措施：经常检查设备腐蚀情况，对腐蚀严重

的设备或零部件即使更换；对设备、管道阀门等的密封采用耐腐蚀密封垫，以减



神美科技有限公司年产 16 万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

528

少跑、冒、滴、漏的产生。

3、污水处理站控制

污水处理站采取各产臭单元密闭、加强有组织收集、合理布局、建设绿化

隔离带、污泥及时外运等措施减少恶臭对环境的影响。

4、日常管理控制

加强工艺操作和设备管理，经常检查废气收集处理措施的运行情况，杜绝

因处理设施出现问题而产生的无组织排放现象，严格管理措施能有效减少物料无

组织排放。

通过采取以上措施，经预测，颗粒物无组织排放执行《大气污染物综合排

放标准》（GB16297-1996）表 2中无组织排放标准；HCl、氯气、硫酸雾、NOX

无组织排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2中无组织

排放标准；钼及其化合物无组织排放执行《无机化学工业污染物排放标准》

（GB31573-2015）表 5企业边界大气污染物特别排放限值；非甲烷总烃无组织

排放执行《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB13/2322-2016）表 2中其

他企业边界大气污染物浓度限值要求；厂区内 VOCs无组织排放满足《挥发性有

机物无组织排放控制标准》（DB37822-2019）附录 A中特别排放限值要求及相

关要求；氨、H2S、臭气浓度无组织排放执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）

表 1新扩改建二级标准值。

综上所述，项目废气治理措施可行。

6.2废水污染物防治措施可行性分析

6.2.1废水水质特征

本项目废水主要为清下水、生产废水及生活污水，其中清下水为循环冷却水

排水，生产废水包括碱液喷淋塔排水、洗釜水及地面清洁水。废水产生量为 20.07

m3/d（6020m3/a），其中清下水直接排入园区管网，生活污水经厂区地埋式一体

化生活污水处理系统处理，生产废水经厂区污水处理站处理，上述处理后的废水

与清下水排入园区管网。工业污水污染因子主要有：pH、COD、BOD5、SS、氨

氮、TN、TP、氯化物、总钼、TOC，生活污水及清下水污染因子主要有：pH、

COD、BOD5、SS、氨氮、TN、TP。由工业污水处理方案可知，项目采取“絮凝

沉淀+砂滤”工艺处理；生活污水采用“A/O生物接触氧化”工艺。



神美科技有限公司年产 16 万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

529

6.2.2工业废水处理工艺

本项目设 1座污水处理站，建设处理能力为 30m3/d，采取“絮凝沉淀+砂滤”

处理工艺，工艺流程图及工艺叙述如下：

生产废水及生活污水分别排入各自调节池，水量足够后排入综合调节池调节

水质，视情况加碱，后由提升泵提升到絮凝沉淀器，絮凝沉淀器内加入絮凝剂进

行絮凝沉淀，絮凝沉淀器出水自流进入中间水池，中间水池出水经泵进入砂滤器，

砂滤器出水进入清水池，清水池暂时储存清水，清水池水可直接排放。

絮凝沉淀器污泥排入污泥池。污泥池上清液再回流调节池，污泥定期由板框

压滤后泥饼外运交有资质单位处理。

工艺流程图见图 6-2-1。

图6-2-1 污水处理站工艺流程图

（1）中和絮凝沉淀

项目废水进入调节池调节水质，视情况加酸碱中和调节 pH值，然后由提升

泵提升到絮凝沉淀器，絮凝沉淀器内加入絮凝剂进行絮凝沉淀混凝沉淀。利用混

凝剂的絮凝作用使废水中的悬浮物质从废水分离出来，从而去除由于悬浮物而引

起的 COD、色度等。

（2）砂滤

利用石英砂为过滤介质，在一定的压力下，把浊度较高的水通过一定厚度的

粒状或非粒的石英砂过滤，有效的截留除去水中的悬浮物、有机物、胶质颗粒、

微生物、氯、嗅味及部分重金属离子等，最终达到降低水浊度、净化水质效果的

一种高效过滤设备。

6.2.3工业废水工艺设计指标

（一）工艺设计指标

废水 调节池
絮凝

沉淀
清水池

絮凝剂

泥饼交有资质单位处置

排放中间水池

污泥池

污泥

上清液

砂滤

反洗

板框压滤

碱



神美科技有限公司年产 16 万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

530

污水处理站工艺设计指标见表 6.2-2。

表 6.2-2 污水处理站设计进出水指标 单位 mg/L（除 pH外）

设计进水指标 设计出水指标

pH：3～5 pH：6～9
COD≤1000 COD≤150
BOD5≤200 BOD5≤30
氨氮≤25 氨氮≤25
SS≤500 SS≤150
TN≤60 TN≤60
TP≤5.0 TP≤1.0

氯化物≤500 氯化物≤350

（二）工艺设备及参数控制

1）调节池

功能：分类收集废水，调节水量，均化水质

设计：钢砼防腐，地下结构，分四格，尺寸为 5.9×4.9×3.2m

配套：设置提升泵 4台

2）絮凝沉淀器

功能：调节 pH，去除水中金属离子及其他悬浮物

设计：碳钢防腐，地上结构，尺寸为 4.5×2.0×4.7m

配套：加药系统两套。

3）中间水池

功能：存储沉淀池出水，起缓冲作用

设计：钢砼防腐，地下结构，尺寸为 2×2×3.2m。

配套：过滤泵一台。

4）砂滤器

功能：过滤，去除水中细微悬浮物

设计：碳钢防腐，地上结构，φ1000mm。

配套：反洗泵一台。

5）清水池

功能：储存处理后的水，以便监测、回用。

设计：钢砼防腐，地下结构，尺寸为 5.3×1.5×3.2m。

6）污泥池

功能：储存污泥，以便集中处理。

设计：钢砼防腐，地下结构，尺寸为 2×2×3.2m。



神美科技有限公司年产 16 万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

531

7）板框压滤机

功能：压滤污泥，减小污泥体积。

设计：20m2

配套：污泥泵一台。

表 6.2-3 污水处理站建构筑物一览表

序号 项目名称 结构尺寸（m） 数量 造价(万元) 结构及其说明

1 集水池 3.0×2.0×3.2 1座 3.8 钢砼防腐

2 调节池 6.6×2.0×3.2 4座 7.1 钢砼防腐

3 中间水池 3.5×2.0×3.2 1座 4.2 钢砼

4 污泥池 3.0×2.0×3.2 1座 3.8 钢砼防腐

5 清水池 2.8×2.0×3.2 1座 3.6 钢砼

6 设备基础 -- 1座 1 混凝土

7 设备厂房 11.0×10.5×4.0 1座 6 轻钢结构

合计 -- -- -- 29.5 --

表 6.2-4 污水处理站设备及经济指标一览表

序号 设备名称 规格型号 单位 数量 备注 投资（万元）

1 集水池泵 型号 50WQ15-8-1.1 台 1 0.15

2 调节池泵 型号：25FPZ-11 台 2 1用 1备 0.2

3
调节池曝气

系统
穿孔曝气管 套 1 0.6

4 絮凝沉淀器 碳钢防腐，1.5×3.75×3.5m 套 1 6

5 加药设备 碱、PAC、PAM 套 3 1.8

6 pH自控 套 1 0.5

7 气搅 穿孔曝气管 套 2 0.2

8 过滤泵 型号：40WQ9-22-2.2 台 2 1用 1备 0.4

9 过滤器 碳钢防腐，φ0.8×2.5m 台 1 1.8

10 滤料 石英砂 批 1 0.6

11 反洗泵 型号：50WQ15-27-3 台 1 0.2

12
污泥池曝气

系统
穿孔曝气管 套 1 0.15

13 风机 台 1 0.5

14 管道系统 批 1 1.0

15 仪表、电器 批 1 0.7

16 平台支架 批 1 1.7

合计 -- -- -- -- -- 16.5

每吨水处理成本3.0元，其中电费1.2元、药剂费1.8元。



神美科技有限公司年产 16 万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

532

6.2.4工业废水工艺单元处理效率

各处理单元设计分级处理效率见表 6.2-5。



神美科技有限公司年产 16万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

533

表 6.2-5 项目废水处理设备预期处理效果 单位：mg/l

项目
污水量

（m3/d） pH值 COD BOD5 氨氮 SS TN TP 氯化物 总钼 TOC

废水处理

站进口
15.67 5~6 163.816 52.763 20 250 29.786 0.2043 319.08 0.001 19.145

中和絮凝

沉淀出口
15.67 7~8 98.30 31.66 16 125 26.81 0.143 159.54 0.0002 17.23

去除率（%） - - 40 40 20 50 10 30 50 80 10

砂滤出口 15.67 6-9 88.47 28.5 14.4 37.5 24.13 0.13 143.586 0.00018 16.37

去除率（%） - - 10 10 10 70 10 10 10 10 5
总去除率

（%）
- - 46 46 28 85 19 37 55 82 14.5

出水浓度 15.67 6-9 88.47 28.5 14.4 37.5 24.13 0.13 143.586 0.00018 16.37

出水标准 - 6-9 150 30 25 150 60 1 350 0.5 30

污水处理站排口各污染物排放浓度分别为 pH：6～9；COD：88.47mg/L、BOD5：28.5mg/L、氨氮：14.4mg/L、SS：37.5mg/L、TN：

24.13mg/L、TP：0.3mg/L、氯化物：143.586mg/L、总钼：0.00018mg/L、TOC：16.37mg/L。各污染物排放满足《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4中二级标准，同时满足《无机化学工业污染物排放标准》（GB31573-2015）表 1中水污染物排放限值及东区工

业污水处理厂（河间市泰泽工业污水处理有限公司）进水水质标准。



神美科技有限公司年产 16 万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

534

6.2.5生活污水处理工艺

设计 1套 10吨/天的地埋式一体化生活污水处理装置，地埋设备上部覆土绿化，

处理后的排放水达标排放。在处理工艺上采用 A/O生物接触氧化工艺，工艺先进，

处理效果好，具有污泥产生量少、操作简单、管理方便、占地小等优点。

1、工艺介绍

生物膜法一般适用于水量较小（一般在 5000T/D以下）、水质较为稳定、浓度

不是很高的低浓度污水水质，同时由于生物膜培养较快（一般夏天为 7-10天，冬天

为 15-20天），系统调试好，后运行稳定，可操作性较强。

生活污水通过格栅拦污进入调节池，设置调节池的目的主要是调节污水的水量

和水质。调节池内污水采用污水提升泵提升至 A级生化池，进行生化处理。在 A级

池内，由于污水中有机物浓度较高，微生物处于缺氧状态，此时微生物为兼性微生

物，它们将污水中有机氮转化为氨氮，同时利用有机碳源作为电子供体，将 NO2-N、

NO3-N转化为 N2，而且还利用部分有机碳源和氨氮合成新的细胞物质。所以 A级池

不仅具有一定的有机物去除功能，减轻后续 O级生化池的有机负荷，以利于硝化作

用进行，而且依靠污水中的高浓度有机物，完成反硝化作用，最终消除氮的富营养

化污染。经过 A级池的生化作用，污水中仍有一定量的有机物和较高的氮氨存在，

为使有机物进一步氧化分解，同时在碳化作用趋于完全的情况下，硝化作用能顺利

进行，特设置 O级生化池。

A级池出水自流进入 O级池，O级生化池的处理依靠自养型细菌（硝化菌）完

成，它们利用有机物分解产生的无机碳源或空气中的二氧化碳作为营养源，将污水

中的氨氮转化为 NO2-N、NO3-N。O级池出水一部分进入沉淀池进行沉淀，另一部分

回流至 A级池进行内循环，以达到反硝化的目的。在 A级和 O级生化池中均安装有

填料，整个生化处理过程依赖于附着在填料上的多种微生物来完成。在 A级池内溶

解氧控制在 0.5mg/l左右；在 O级生化池内溶解氧控制在 2.0mg/l以上，气水比 12：

1；O级生化池一部分出水回流进入 A级池，回流比为 100%-200%；一部分流入沉

淀池，进行固液分离；沉淀池固液分离后的出水进入消毒出水池。沉淀池沉淀下来

的污泥由气提装置提升至污泥浓缩池；污泥浓缩池内浓缩后的污泥采用粪车外运处

理。

2、污水处理工艺流程



神美科技有限公司年产 16 万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

535

化粪池污水经格栅拦截大块漂浮物，进入调节沉淀池均化水质，上部沉淀后的

污水进入 A级生化池，底部污泥排入污泥池，经过 A级生化池处理后的出水进入 O

级生化池做进一步生化处理，此时出水中含有大量悬浮固体物，为了使出水 SS达到

排放标准，后级进入沉淀池进行固液分离，底部污泥排入污泥池，做污泥处置，根

据具体情况，上清液可回到 A级生化池，增加 O级生化池中的污泥浓度。最后流入

消毒池消毒，达标排放。

厂区污水经各自污水处理措施处理后外排情况如下，由下表可知，厂区排口各

污染物排放浓度分别为 pH：6～9；COD：79.0mg/L、BOD5：25.9mg/L、氨氮：12.34mg/L、

SS：40.34mg/L、TN：24.42mg/L、TP：0.1mg/L、氯化物：112.11mg/L、总钼：0.00014mg/L、

TOC：12.78mg/L。各污染物排放满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4

中二级标准，同时满足《无机化学工业污染物排放标准》（GB31573-2015）表 1中

水污染物排放限值及东区工业污水处理厂（河间市泰泽工业污水处理有限公司）进

水水质标准。



神美科技有限公司年产 16万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

536

表 6.2-6 本项目废水产排情况 单位：mg/L，pH 除外

污染源
水量
m3/d

水质因子

pH COD BOD5 氨氮 SS TN TP 氯化物 总钼 TOC

生产

废水

碱液喷淋塔排

水
5 6-9 300 80 20 250 40 / 1000 0.001 60

洗釜水及地面

清洁水
10.67 3-5 100 40 20 250 25 0.3 / 0.001 /

厂区污水处理站进口 15.67 5-6 163.816 52.763 20 250 29.786 0.2043 319.08 0.001 19.145
厂区污水站进水水质

要求
/ 3-9 400 180 30 300 50 1.5 350 1 100

厂区污水处理站出口 15.67 6-9 88.47 28.5 14.4 37.5 24.13 0.13 143.586 0.00018 16.37

生活

污水

进地埋式一体

化生活污水处

理系统前

1.4 6-9 280 150 35 300 35 / / / /

进地埋式一体

化生活污水处

理系统前

1.4 6-9 35 20 5 30 5 / / / /

清下

水

循环系

统排水
3 6-9 50 15 5 60 35 / / / /

厂区总排口 20.07 6-9 79.0 25.9 12.34 40.34 24.42 0.1 112.11 0.00014 12.78

污水执行标准 / 6-9 150 30 25 100 60 1.0 / 0.5 30



神美科技有限公司年产 16 万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

537

6.2.6废水进东区工业污水处理厂可行性分析

东区工业污水处理厂（河间市泰泽工业污水处理有限公司）位于东区四号大道

以南、任何大东支以东、瀛化公司厂区内西北角。

该污水处理厂由原瀛化公司污水处理站改造而来，目前已改造完成的一阶段工

程处理规模为 2400m3/d，出水水质为《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）表 1一级 A标准。东区污水处理厂所接纳的废水包括开发区东内

所有生活污水和工业企业排放的生产废水两部分。生活污水经厂区地埋式一体化生

活污水处理系统处理，生产废水经厂区污水处理站处理，上述处理后的废水与清下

水排入园区管网最终排入东区工业污水处理厂进一步处理。本项目废水在其收水范

围之内。经核实，东区工业污水处理厂现规模为 2400m3/d，本项目厂区排入东区工

业污水处理厂总水量为 20.67m3/d，东区工业污水处理厂有足够的容量接纳本项目产

生的废水，项目排水水质满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4中二级标

准，同时满足《无机化学工业污染物排放标准》（GB31573-2015）表 1中水污染物

排放限值及东区工业污水处理厂（河间市泰泽工业污水处理有限公司）进水水质标

准。综合分析，项目排水不会影响东区工业污水处理厂（河间市泰泽工业污水处理

有限公司）正常运行，本项目处理后的污水进东区工业污水处理厂（河间市泰泽工

业污水处理有限公司）是可行的。

6.3固体废物防治措施可行性论证

本项目涉及的固废主要为：布袋除尘器粉尘、布袋除尘器废布袋、废活性炭、

污水处理站污泥、废包装、滤渣、厂区职工产生生活垃圾。其中布袋除尘器粉尘、

布袋除尘器废布袋、废活性炭、污水处理站污泥、部分废包装（二氯异氰脲酸钠、

三氯异氰脲酸、二硫化钼、高锰酸钾包装袋）、滤渣属于危险废物。



神美科技有限公司年产 16万吨水处理药剂项目 环境影响报告书（报批版）

538

6.3.1危险废物

1、危险废物产排及贮存情况

表 6.3-1 危险废物产生情况一览表

序号 危险废物名称
危险废

物类别

危险废物代

码

产生量

（t/a）
产生工序及

装置
形态 主要成分 有害成分

产废

周期

危险特

性
污染防治措施

1 废活性炭 HW49 900-039-49 13.044 废气处理 固态 活性炭 有机物 定期 T

在危险废物暂存区

暂存，由危险固废物

处理资质单位处理

2 废包装 HW49 900-041-49 2.0 生产过程 固态 原辅料 原辅料 不定期 T/In
3 布袋除尘器粉尘 HW02 272-005-02 12.739 废气处理 固态 粉尘 重金属 定期 T

4 污水处理站污泥 HW049 900-046-49 3.0 污水处理站 固态 污泥
有机物、重

金属
定期 T

5 滤渣 HW49 900-041-49 0.008 过滤工序 固态